
美容脱毛 同意書 

●エステ脱毛原理 

①IPL 脱毛機は、肌表面に光をあてることで、脱毛を行います。短時間で強い光を当てることで、毛根部位熱  

編成させ、抑毛します、 

②LED ビーム脱毛とは、バルジ領域を蓄熱することで、毛の成長ホルモンの分泌の抑制を起こすことによ

り、毛を生えにくくします。 

③脱毛は一定の施術を行った後に再発毛する本数が長期にわたって減少することです。永久脱毛でなく、永

久減毛です。ほとんどの人は毛が生えて来なくなりますが、まれに毛が減り切らない方や生えてくる場合も

あります。産毛が 1 本もなくなりツルツルの状態になるわけではありません。  

④脱毛原理の特性上、白髪の脱毛には時間を要することがあります。  

●施術について 

①毛周期にとっては、反応しない周期のものがあります。 

②1 度で満足した効果を得られるわけでなく、繰り返し行うことが必要になります。毛周期に合わせて２週

間〜4 週間に１回のご来店ペースで約 12〜18 回ほどの施術が必要になります。20 歳以下の方や部位によっ

ては多くの回数を必要とすることがあります。 

③施術中、不快感や痛みが続く場合は施術者にお伝えください。 

④施術経過を見させていただいた上で、お声かけし、お写真を撮らせて頂くことがあります。各種 SNS に写

真を使用させて頂くことがございますが、個人情報は厳守いたします。  

●効果について 

①1 回の施術の目標が約 20%の減毛と言われていますが、部位や毛質・体質によって個人差があります。う

ぶ毛、 二の腕、顔、肩、背中の脱毛は太い毛に比べ、毛が減りにくく、効果には限界があります。  

●副作用について 

①当店の脱毛機は安全で副作用の少ない機械ですが、希にシミ、水ぶくれ、ニキビ、 赤み、カサブタができ

ることがあります。その場合は我慢せず連絡してください。ひざ 下、V ライン、太ももは他の部位に比べ、

シミや赤みが出やすい傾向があります。 

②照射直後、稀に赤みや、ヒリヒリする場合があります。冷やしたり、保湿などのケアをお願いいたしま

す。この赤みや発疹は数日で自然に取れますが、長引く場合はご連絡ください。脱毛部分を掻くと赤くなり

やすく、シミが生じることがあるので脱毛部分はむやみに引っ掻かず、冷やして軟膏を塗ってください。 

●熱傷、色素脱失 

①施術には細心の注意を図りますが、比較的低い出力で正しく照射しても口唇周囲、乳輪、色素沈着の強い

部分、日焼け部位は脱毛器の熱の吸収が大変強く、照射部位が過度に反応し、熱傷が起こる場合がありま

す。 

 

●硬毛化 

①体質によるもので、稀に産毛に光を当てることで太くなってしまう硬毛化という現象が起こる場合がござ

います。部位としては、顔周囲や、上腕、背中などの軟毛です。どの様な脱毛を受けても起こるものと言わ

れています。その際には出力を上げて処理いたしますが、回数が増えることご了承ください。 

 



●斑(まだら) 

①同じ場所でも部位によって反応が異なり、毛の減り方が違うことがあります。見た目はうち漏れの様にみ

える場合がありますが、毛周期の影響や、毛包の深さによる影響となります。 

回数を重ねることで解消いたします。 

●剃毛について 

施術前日に剃毛処理をお願いいいたします。深剃りする必要はありませんが、目安は 1 mm以下程度です。

剃り残しがあると肌への負担がかかり脱毛効果が落ちることがあります。 剃毛は電気シェーバーで行ってく

ださい。 脱毛期間は除毛クリーム、ワックスは NGです。 

●施術後のお肌のケアについて 

皮膚の表面には少なからずダメージを与えてしまいます。施術後はしっかりと保湿を行って下さい。また、

日焼けには十分気をつけられて下さい。施術当日の入浴は可能ですが、軽く洗い流す程度にしてください。 

長湯・サウナ・飲酒・激しい運動は避けられるようにしてください。 

●確認事項 

□完全予約制サロンです、キャンセル、変更はお早めにお願いいたします。 

□キャンセル料につきまして 

 前日当日、キャンセル 一律¥500- 

 予約時間を過ぎてもご連絡がつかない無断キャンセルは予定金額 100%を頂戴いたします。 

□貴重品はお客様で管理をお願いいたします。 

□下記該当の方は施術を行うことができません。 必ずお申し出いただきますようお願い申し上げます。 

 ・直前直後に日焼けをされる方 ・飲酒をしてのご来店 ・肌に疾患症状などがあるお客様 

□私はスタッフの説明を理解し、上記の内容について十分に理解し確認致しました ので、脱毛施術を受け

ることを同意いたします。  

 

           年         月           日 

ご住所                                                 

お名前                                                 

【親権者同意欄(利用者が 18 歳未満の場合)】  

           年        月          日 

ご住所                                                  

お名前                                                  

 


